



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2024 № 825

О внесении изменений в областную государственную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в раздел 4 областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 929 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 24.03.2014 № 188, от 23.04.2014 № 300, от 18.07.2014 № 508, от 23.09.2014 № 661, от 26.09.2014 № 668, от 24.10.2014 № 727, от 14.11.2014 № 769, от 10.12.2014 № 839, от 26.12.2014 № 874, от 25.03.2015 № 141, от 20.04.2015 № 228, от 05.06.2015 № 311, от 22.06.2015 № 358, от 23.09.2015 № 599, от 05.11.2015 № 675, от 24.11.2015 № 736, от 25.12.2015 № 847, от 11.02.2016 № 60, от 25.02.2016 № 84, от 06.05.2016 № 247, от 28.06.2016 № 360, от 30.08.2016 № 511, от 20.09.2016 № 565, от 11.11.2016 № 667, от 29.11.2016 № 697, от 28.12.2016 № 782, от 01.03.2017 № 84, от 15.03.2017 № 129, от 23.05.2017 № 326, от 30.05.2017 № 359, от 28.06.2017 № 420, от 28.07.2017 № 499, от 30.08.2017 № 596, от 23.10.2017 № 705, от 21.12.2017 № 886, от 25.12.2017 № 895, от 09.02.2018 № 62, от 17.04.2018 № 202, от 26.04.2018 № 270, от 26.06.2018 № 425, от 12.07.2018 № 482, от 29.08.2018 № 580, от 19.10.2018 № 676, от 15.11.2018 № 730, от 13.12.2018 № 847, от 26.02.2019 № 71, от 19.03.2019 № 118, от 21.03.2019 № 135, от 15.04.2019 № 216, от 31.05.2019 № 324, от 18.06.2019 № 363, от 08.07.2019 № 406, от 31.07.2019 № 451, от 23.09.2019 № 547, от 24.09.2019 № 561, от 14.11.2019 № 680, от 18.12.2019 № 769, от 27.12.2019 № 826, от 16.03.2020 № 117, от 29.04.2020 № 251, от 25.06.2020 № 363, от 11.12.2020 № 775, от 16.12.2020 № 788, от 24.02.2021 № 100, от 17.03.2021 № 148, от 22.04.2021 № 254, от 28.04.2021 № 274, от 29.06.2021 № 394, от 27.09.2021 № 623, от 21.12.2021 № 827,

от 28.12.2021 № 868, от 31.03.2022 № 193, от 29.04.2022 № 262, от 02.06.2022 № 362, от 12.07.2022 № 461, от 28.09.2022 № 682, от 07.12.2022 № 914, от 10.02.2023 № 46, от 13.02.2023 № 47, от 12.04.2023 № 173, от 30.05.2023 № 277, от 10.07.2023 № 377, от 04.10.2023 № 584, постановлений Правительства Смоленской области от 30.11.2023 № 153, от 07.12.2023 № 162, от 25.12.2023 № 247, от 29.12.2023 № 328, от 29.03.2024 № 215, от 31.07.2024 № 581), следующие изменения:

1) в подразделе 1:

- в пункте 1.1:

- в графе 5 цифры «242 123,00» заменить цифрами «254 908,74», цифры «239 700,00» заменить цифрами «252 375,98», цифры «2 423,00» заменить цифрами «2 532,76»;

- в графе 6 цифры «166 667,00» заменить цифрами «179 452,74», цифры «165 000,00» заменить цифрами «177 675,98», цифры «1 667,00» заменить цифрами «1 776,76»;

- в пункте 1.2:

- в графе 5 цифры «170 540,30» заменить цифрами «192 362,15», цифры «168 834,70» заменить цифрами «190 449,28», цифры «1 705,60» заменить цифрами «1 912,87»;

- в графе 6 цифры «88 053,50» заменить цифрами «109 875,35», цифры «87 172,90» заменить цифрами «108 787,48», цифры «880,60» заменить цифрами «1 087,87»;

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту		2 220 713,36	2 062 770,56	78 971,40	78 971,40
	средства Фонда	1 139 184,02	1 139 184,02	-	-
	областной бюджет	1 075 496,26	919 134,46	78 180,90	78 180,90
	местные бюджеты	6 033,08	4 452,08	790,50	790,50

2) в подразделе 2:

- в пункте 2.1:

- в графе 5 цифры «65 757,60» заменить цифрами «67 915,18», цифры «65 100,00» заменить цифрами «67 242,75», цифры «657,60» заменить цифрами «672,43»;

- в графе 6 цифры «65 757,60» заменить цифрами «67 915,18», цифры «65 100,00» заменить цифрами «67 242,75», цифры «657,60» заменить цифрами «672,43»;

- пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

2.3.	Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)		469 046,71	380 161,91	88 884,80	-
			средства Фонда	179 781,71	179 781,71	-	-
			областной бюджет	288 765,00	200 000,00	88 765,00	-
			местные бюджеты	500,00	380,20	119,80	-

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту			609 113,49	520 228,69	88 884,80	-
	средства Фонда		179 781,71	179 781,71	-	-
	областной бюджет		428 007,75	339 242,75	88 765,00	-
	местные бюджеты		1 324,03	1 204,23	119,80	-

3) в подразделе 4:

- в пункте 4.1:

- в графе 5 цифры «1 576 596,90» заменить цифрами «1 477 159,62»;

- в графе 6 цифры «525 532,30» заменить цифрами «514 860,02»;

- в графе 7 цифры «525 532,30» заменить цифрами «436 767,30»;

- в пункте 4.2:

- в графе 5 цифры «960 461,40» заменить цифрами «957 571,22»;

- в графе 6 цифры «320 153,80» заменить цифрами «317 263,62»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			2 657 256,08	906 164,04	831 163,52	919 928,52
	областной бюджет		2 655 030,84	905 423,64	830 421,10	919 186,10
	местные бюджеты		2 225,24	740,40	742,42	742,42

4) позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		6 113 574,93	3 717 222,89	1 198 235,92	1 198 116,12
	средства Фонда	1 318 965,73	1 318 965,73	-	-
	областной бюджет	4 785 026,85	2 391 860,45	1 196 583,20	1 196 583,20
	местные бюджеты	9 582,35	6 396,71	1 652,72	1 532,92

Губернатор
Смоленской области



В. Н. Анохин